DELEGACION DE AREA DE PRESIDENCIA Y PLANIFICACION

OFICINA TECNICA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL N° 71/19

RESOLUCIÓN

Almería, 02 de diciembre de 2019.

En uso de las atribuciones que tengo conferidas por el artc. 124.4 d) de la Ley 7/85 de 2 de Abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local,

DISPONGO

Convocar sesión **ordinaria** de la Junta de Gobierno Local de la Ciudad de Almería para el próximo día **03 de diciembre de 2019 (MARTES)** a las **DIEZ HORAS**, en la Sala de Juntas de la Casa Consistorial, situada en la Plaza de la Constitución.

Sin no concurre la mayoría absoluta de sus componentes, se celebrará sesión el mismo día, una hora después de la señalada, siendo suficiente la asistencia de la tercera parte de sus miembros, todo ello con arreglo al siguiente:

ORDEN DEL DIA

- 1.- Aprobación, si procede, del acta de la sesión anterior de fecha 28 de noviembre (extraordinaria 70/19) de 2019.
- 2.- Disposiciones Oficiales.

DELEGACION DE AREA DE PRESIDENCIA Y PLANIFICACION

3.- Adjudicación del contrato menor de servicios de "Auditoria para la certificación de los sistemas de calidad de las playas del término municipal de Almería. Servicio de temporada 2020", a la empresa OCA Instituto de Certificación SLU por importe de $5.324~\odot$.

DELEGACION DE AREA DE ECONOMICA Y FUNCIÓN PUBLICA

4.- Adjudicación del contrato menor de suministro de material de fontanería, a la empresa Saneamientos Alba S.L. por importe de 4.138,14 ε .

DELEGACION DE AREA DE URBANISMO E INFRAESTRUCTURAS

- 5.- Desestimación integra del recurso de reposición interpuesto por D. Dongxiad Zhang, contra Resolución de la Gerencia Municipal de Urbanismo.
- 6.- Someter a información pública el Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Ejecución UE-AMA-03/140 del vigente Plan General de Ordenación Urbanística de Almería.
- 7.- Aprobación de la Certificación de Liquidación de las obras de construcción de la Planta Desaladora de Agua de Mar para abastecimiento de agua potable de la ciudad de Almería, por importe de 3.989.064,46 ε .

| FIRMADO POR | FECHA FIRMA |
|------------------------------------|---------------------|
| CRUZ MAÑAS FRANCISCO JAVIER | 03-12-2019 10:04:27 |
| FERNANDEZ-PACHECO MONTERREAL RAMON | 03-12-2019 11:37:57 |

DELEGACION DE AREA DE CULTURA Y EDUCACION

8.- Aprobación del borrador de Convenio de Colaboración con la Asociación Cultural La Factoria de Almería, al objeto de conceder una subvención por importe de $20.000,00~\rm C.$

DELEGACION DE AREA DE AGRICULTURA Y PESCA

- 9.- Aprobación de la ampliación del plazo de ejecución del contrato de obras de "Implantación de huertos urbanos en los solares municipales de la ciudad de Almería".
- 10.- Asuntos de urgencia, si los hubiere.
- 11.- Ruegos y preguntas.

Lo manda y firma el Excmo. Sr. Alcalde-Presidente, D. Ramón Fernández-Pacheco Monterreal, de lo que yo, el Titular Accidental de la Oficina Técnica, doy fe.

EL ALCALDE-PRESIDENTE

Ante mí, EL TITULAR ACCTAL. DE LA OFICINA TECNICA

| FIRMADO POR | FECHA FIRMA |
|------------------------------------|---------------------|
| CRUZ MAÑAS FRANCISCO JAVIER | 03-12-2019 10:04:27 |
| FERNANDEZ-PACHECO MONTERREAL RAMON | 03-12-2019 11:37:57 |